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Hauge Stål A/S - Salgs- og leveringsbetingelser  

1. Almindelige vilkår 

a. Disse særlige betingelser for tilbud, salg og leveringer fra Hauge Stål A/S (Hauge Stål) 

gælder som supplement til ”Forenklede almindelige betingelser for arbejder og 

leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed” (AB Forenklet), således, at AB Forenklet i 

sin helhed finder anvendelse på leverancer og montage i det omfang, der ikke er sket 

fravigelse i disse særlige betingelser eller ved anden skriftlig aftale. 

b. Købers egne betingelser og/eller vilkår har kun virkning, hvis de skriftligt er bekræftet 

af Hauge Stål. 

 

2. Tilbud 

a. Tilbud er gældende i 30 dage fra tilbudsdato og med forbehold for udefrakommende, 

ekstraordinære prisstigninger. Ved længerevarende fastprissager sker 

indeksregulering jf. Fastpriscirkulæret, med det af Danmarks Statistik offentliggjorte 

indeks (eller del-/fagindeks), som i sin opbygning bedst muligt svarer til entreprisen.  

b. Der tages forbehold for fejl og mangler i købers specifikation. Sådanne fejl og 

mangler, samt konsekvenser af disse, er Hauge Stål uvedkommende. 

 

3. Vedrørende priser 

a. Medmindre andet udtrykkeligt fremgår af tilbuddet, er dette altid baseret på vores 

til enhver tid gældende standardudførelse. 

b. Entreprisen omfatter kun de i tilbuddet og/eller ordrebekræftelsen nævnte dele og 

specificerede ydelser. 

c. Da tilbuddet/ordren er regnet ud fra Hauge Ståls produktionsmetoder og 

standardsystemer, kan udformningen af konstruktionerne afvige fra 

projektmaterialet. 

d. Det er til enhver tid købers pligt at undersøge de stedlige myndigheders krav og 

oplyse disse til Hauge stål. Evt. statistiske beregninger er som udgangspunkt ikke 

indeholdt i tilbuddet. 

e. Hauge Stål kan efter skriftlig aftale stille de nødvendige statiske stålberegninger til 

rådighed for myndighedsgodkendelse jf. SBI 271 som afsnitsprojekterende.  

f. Det påhviler køber at kontrollere og godkende de af Hauge Stål fremsendte tegninger 

og anvisninger inden produktion. Har køber ikke reageret inden produktionsstart, vil 

konstruktionen blive produceret efter de fremsendte tegninger. 

g. Enhver ordreaccept er betinget af, at der er bæredygtigt underlag til rådighed, hvor 

dette er nødvendigt. 
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4. Leveringstid 

a. Vores leveringstid er oplyses efter bedste skøn.  

b. For at kunne overholde leveringstidspunktet er det nødvendigt for Hauge Stål, at 

have samtlige mål og detaljer vedr. konstruktionen godkendt i god tid jf. gældende 

tidsplan. Endelig aftale om leveringstidspunkt kan tidligst indgås, den dag købers 

specifikationer for ordrens produktion er Hauge Stål i hænde og godkendt.  

c. Ved forsinkelser som ikke kan lægges Hauge Stål til last eller skyldes nogle af de 

omstændigheder, der er nævnt under afsnittet om force majeure, eller købers 

handling og undladelser, forlænges leveringstiden i det omfang, der efter 

omstændighederne, af Hauge Stål, skønnes rimeligt. Dette uanset om årsagen til 

forsinkelse indtræffer før eller efter udløbet af den aftalte leveringstid. 

d. Kan køber ikke modtage leverancen til aftalt tid, skal han uden ugrundet ophold give 

Hauge Stål skriftlig meddelelse herom og samtidigt angive årsagen til forsinkelse, 

samt så vidt det er muligt oplyse tidspunkt modtagelsen forventes, at kunne finde 

sted. 

e. Varer, der ikke aftages ved den først aftalte leveringsfrists udløb, kan forlanges betalt 

ved fremsendelse af faktura. 

f. Efter betaling kan varerne henstå på Hauge Ståls lager for købers risiko, så længe 

pladsforholdene tillader det. 

g. Hvis Hauge Stål ikke kan levere inden for den aftalte tid, er køber berettiget til ved 

meddelelse til Hauge Stål at kræve en ny og endelig leveringsfrist inden for rimelig 

tid. Hvis denne ikke kan overholdes, er køber berettiget til ved skriftlig henvendelse 

til Hauge Stål at hæve aftalen. 

h. Ved forsinkelse fra Hauge Ståls side er Hauge Stål erstatningsansvar beløbsmæssigt 

begrænset til at andrage maksimalt 1 ‰ af kontraktsummen ekskl. moms pr. 

arbejdsdag. Hauge Stål er ikke på nogen måde ansvarlig for driftstab, tidstab, 

avancetab, tabt arbejdsfortjeneste eller andre indirekte tab. 

i. Ved Hauge Ståls færdiggørelse af montagen anses leverancen for afleveret, så risiko 

for leverancen på dette tidspunkt overgår til køber, uanset tidspunktet for aflevering 

af det samlede byggeri. 
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5. Betalingsbetingelser 

a. Betaling netto kontant indenfor 14 dage efter levering eller i henhold til anden 

skriftlig aftale. Ved betaling efter forfald beregnes rente med 2 % pr. påbegyndt 

måned. 

b. Hauge Stål kan forlange, at køber stiller tilfredsstillende sikkerhed for leverancens 

betaling. 

c. Hauge Stål stiller ikke sikkerhed medmindre det er skriftligt aftalt. 

d. Køber kan under ingen omstændigheder tilbageholde betalinger eller foretage 

modregning. 

 

6. Ejendomsforhold 

a. Det leverede forbliver Hauge Ståls ejendom indtil betalingen er betalt fuldt ud i den 

udstrækning et ejendomsforbehold er gyldigt efter gældende ret. 

 

7. Levering og montering 

a.  Ved udvendige montager fordres der jævn og fast kørevej for tunge transporter 

såsom lastbil eller kraner hen til montagestedet. Ved indvendige montager fordres 

der jævn og fast kørevej for tunge køretøjer frem til nærmeste brugbare åbning. Hvis 

byggepladsforholdene efter vores skøn ikke er i overensstemmelse med 

forudsætningerne, vil ekstra tidsforbrug blive faktureret efter gældende takst, evt. 

skader på vores matereal, der med rimelighed, kan henføres til byggepladsens 

beskaffenhed vil blive faktureret til køber. 

b. Der skal være min. 16 amp. kraftstik til rådighed inden for en afstand af max 75 m til 

fjerneste sted på bygningen. Til entreprisens udførelse kræves frit elforbrug og denne 

omkostning dækkes af køber. 

c. Hauge Stål kan ikke gøres ansvarlig for skader på skjulte installationer. 

d. Hvis køber i forbindelse med levering eller montering anmoder Hauge Stål om at 

varetage eller udføre opgaver, der ikke er omfattet af det oprindelige tilbud eller den 

bekræftede ordre, sker dette på købers eget ansvar og risiko. Hauge Stål fraskriver 

sig ethvert ansvar for fejl, mangler eller skader, der måtte opstå som følge af sådanne 

ekstraopgaver eller ændringer, medmindre andet er udtrykkeligt aftalt skriftligt. 

 

8. Forsikring  

a. Der påhviler køber at tegne all-risk forsikring tilstrækkelig stor til at omfatte alle 

værdier, der endeligt indgår i anlægget, herunder også materialer tilført 

byggepladsen. Dette skal gøres inden montagen foretages. Hauge Stål skal altid være 

medforsikret. 
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b. Hvis Hauge stål er afsnitsprojekterende jf. pkt. 3.e. skal bygherre sikre at Hauge stål 

er medforsikret i tilstrækkeligt omfang.   

c. Det påhviler køber at sikre, at Hauge Stål i forbindelse med arbejder ved bestående 

bygninger eller anlæg, er medforsikret på købers bygnings-, løsøre-, og 

driftstabsforsikring, så der i skadestilfælde ikke kan rettes regreskrav mod Hauge Stål. 

d. Hauge Stål har tegnet sædvanlig Erhvervs- og produktansvarsforsikring. 

 

9. Mangler og reklamationer 

a. Hauge Ståls ansvar dækker alene dennes eget arbejde, og Hauge Stål er således uden 

ansvar for entreprenørers foregående arbejder, hvorpå leverancen er monteret 

b. Som mangler anses kun dokumenterede konstruktions-, fabrikations- og 

materialefejl ved de leverede varer samt fejlagtigt udførte arbejdsydelser. Køber har 

ansvaret for valg af korrekt overfladebehandling, så denne er egnet til det konkrete 

brug i byggeriet, herunder beliggenheden af byggeriet, hvorfor reklamationer over 

overfladebehandling kun godtages, hvis køber har valgt den korrekte behandling 

samt efterfølgende sikret den nødvendige vedligeholdelse af konstruktionen. 

c. Køber er ansvarlig for drift og vedligeholdelse af det leverede i henhold til 

medfølgende drift- og vedligeholdelsesvejledning. Manglende overholdelse af 

vedligeholdelsesforpligtelsen, herunder korrekt opbevaring, inspektion og 

vedligeholdelse, fritager Hauge Stål for ethvert ansvar for skader, funktionsfejl eller 

nedsat levetid af produkterne, som kunne være undgået gennem korrekt 

vedligeholdelse. Eventuelle reklamationer over skader, der kan henføres til 

manglende vedligeholdelse, vil ikke blive behandlet af Hauge Stål, medmindre køber 

kan dokumentere, at den påkrævede vedligeholdelse er blevet udført rettidigt og i 

overensstemmelse med Hauge Ståls vejledninger. 

d. Det påhviler køber at undersøge det leverede STRAKS ved modtagelsen og 

OMGÅENDE reklamere til Hauge Stål ved eventuelle mangler. 

e. Køber kan ikke påberåbe sig mangler, som kunne eller burde have været opdaget ved 

en sådan undersøgelse, med mindre køber godtgør, at Hauge Stål har modtaget 

skriftlig reklamation senest 5 dage efter modtagelse. 

f. Køber har ikke andre mangelbeføjelser end krav på, at afhjælpning af manglerne sker 

snarest ved udbedring, om levering eller efterlevering. 

g. Afhjælpning af mangler, foretaget af køber på Hauge Ståls vegne, honoreres kun efter 

forudgående underskrevet aftale. 

h. Hauge Stål er ikke på nogen måde ansvarlig for driftstab, tidstab, avancetab, tabt 

arbejdsfortjeneste eller andre indirekte tab. 
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10. Produktansvar   

a. Hauge Stål er ikke på nogen måde ansvarlig for driftstab, tidstab, avancetab, tabt 

arbejdsfortjeneste eller andre indirekte tab. 

b. I den udstrækning Hauge Stål måtte blive pålagt produktansvar over for 

tredjemand, er køber forpligtet til at holde Hauge Stål skadesløs i det omfang, som 

Hauge Ståls ansvar er begrænset jf. de foregående stykker. 

c. Disse begrænsninger i Hauge Ståls ansvar er ikke gældende, hvis Hauge Stål har 

gjort sig skyldig i grov uagtsomhed. Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af 

parterne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal denne part straks 

underrette den anden herom. Hauge Stål og køber er gensidigt forpligtet til at lade 

sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, der 

er rejst mod en af dem på grund af skade, som påstås forårsaget af materiellet. 

Hauge Ståls ansvar for skade på ting kan ikke overstige forsikringsdækningen. 

d. Hauge Stål er kun ansvarlig for skader, som den solgte vare eller arbejdsydelse 

forvolder, hvis det uomtvisteligt kan dokumenteres at skaderne skyldes fejl begået 

af personer som Hauge Stål bærer ansvaret for. 

 

11. Udførelse  

a. Stål konstruktioner fremstilles/udføres i overensstemmelse med DS/EN 1090-2 

samt den på udførelsestidspunktet gældende revision af standarden. 

b. Stål konstruktioner udføres i EXC 2 hvis andet ikke er aftalt.  

c. Montagearbejder udføres jf. DS/EN 1140 samt den på udførelsestidspunktet 

gældende revision af standarden. 

d. Overfladebehandling udføres jf. DS/EN ISO 1461 (galvanisering) + Nordic 

Galvanizers Branche standard, samt den på udførelsestidspunktet gældende 

revision af standarden. 

e. Overfladebehandling udføres jf. ISO 12944-(1-8) (duplex- og vådlakering) samt den 

på udførelsestidspunktet gældende revision af standarden. 

f. DGNB- / LCA-krav til overfladebehandlingen skal specifikt være skriftligt aftalt, ellers 

udføres arbejdet jf. standart malingssystemer.  

g. Kunden stiller velfærdsfaciliteter til rådighed på byggepladser 

h. Følgende er ikke indeholdt i Hauge stål ydelser medmindre andet er aftalt skriftligt. 

i. Gravearbejde 

ii. Jordarbejder 

iii. Beton arbejde 

iv. Nedbrydning, midlertidig afstivning 

v. Over-/ understopnings arbejder.  
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12. Force majeure m.v. 

a. Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed for Hauge Stål, når de 

indtræffer efter aftalens indgåelse og forhindrer den opfyldelse: Arbejdskonflikt og 

enhver anden omstændighed, som Hauge Stål ikke er herre over, så som brand, 

krig, cyberangreb, beslaglæggelse, valutarestriktioner, oprør og uroligheder, mangel 

på transportmidler, almindelige vareknaphed, kassation af større arbejder, 

restriktioner af drivkraft samt mangler ved eller forsinkelse af leverandører, som 

skyldes nogle af de i dette punkt nævnte omstændigheder. 

b. Hauge Stål er berettiget til, ved skriftlig meddelelse til køber, at hæve aftalen, når 

dens opfyldelse inden for rimelig tid, bliver umuliggjort på grund af en eller flere af 

ovennævnte omstændigheder. 

c. Køber har alene ret til at hæve en indgået aftale på grund af forsinkelse som 

ovenfor nævnt, hvis denne har varet i mere end 3 måneder eller på grund af en 

anden forsinkelse, når denne kan anses for værende særdeles væsentlig. 

 

13. Tvister 

a. Enhver tvist, der måtte opstå mellem parterne, herunder tvister om aftalens 

eksistens, gyldighed eller ophør, skal afgøres i Danmark efter dansk ret. 

 

14. Ændringer 

a. Hauge Stål forbeholder sig retten til at ændre i nærværende salgs- og 

leveringsbetingelser. Sådanne ændringer vil træde i kraft ved skriftlig meddelelse til 

køber og vil være gældende for fremtidige aftaler. 

 

 


